
         

 

 

 

Informace pro občany – duben 2023 
 

Vážení občané,  
    s odchodem zimy, která byla jako ve většině posledních let velmi mírná, se jisti všichni těšíme na příchod 
jara, nejkrásnějšího období v roce, období plného energie a života, období spojené s oslavou svátků 
Velikonočních. Přeji Vám, aby probouzející se příroda přinesla hodně radosti a energie i do Vašich myslí a 
domovů. Těšit se budeme též na pálení čarodějnic v předvečer prvního máje. Věřím, že se stejně jako 
v minulých letech sejdeme v hojném počtu a tyto krásné tradiční zvyky oslavíme.  
    Jarní čas nás vyzývá k prvním procházkám a výletům, ale také k úklidu a práci na našich zahradách a 
v okolí našich nemovitostí. Budeme rádi, pokud každý svým dílem přispěje k čistotě naší obce, ať už 
s pomocí při úklidu chodníků, ale i disciplínou při vycházkách s našimi čtyřnohými přáteli. O zbytek se 
samozřejmě bude starat obecní zaměstnanec a jakékoli Vaše připomínky jsme připraveni řešit a napravovat. 
Věřím, že nadále budeme k sobě ohleduplní a budeme přiměřeně dodržovat pravidla pro dodržování doby 
pracovního klidu a neobtěžovat sousedy nadměrným hlukem o nedělích a o svátcích.    
    Na únorovém zasedání zastupitelstva jsme schválili rozpočet s očekáváným příjmem 7,4 mil. Kč, utratit se 
chystáme dokonce 9 mil Kč. Pravděpodobně ale všechny projekty v tomto roce nestihneme, jako obvykle 
záleží na tom, zda potřebné dotace budou vůbec vypsány.   
Projekt rekonstrukce požární nádrže v hodnotě cca 2,8 mil. Kč máme připraven, nyní netrpělivě očekáváme 
vypsání dotačního titulu.  V letošním roce se už stavět nebude, o získání dotace, pokud bude vůbec vypsána, 
se dozvíme nejdříve na podzim a tak budeme rádi, když do konce roku stihneme nezbytné výběrové řízení. 
Zcela jistě dokončíme rekonstrukci veřejného osvětlení, a to instalaci deseti nových sloupů veřejného 
osvětlení k Pěkovu, v ceně cca 250 tis Kč.  
   Dále jsme rozjeli rekonstrukci Plácku, kde chceme vybudovat zpevněný povrch a přilehlé objekty napojit 
na kanalizaci.  Na projektovou dokumentaci, kterou vypracuje ing. Beneš, projektant z oboru vodních staveb, 
a na administraci dotace, se podařilo s předstihem získat dotaci 100 tisíc Kč z dotačního titulu Regionálního 
rozvoje krajského úřadu. Na samotnou realizaci musíme sehnat peníze jinde, dotační titul „Rekonstrukce 
místních komunikací“ ministerstva pro místní rozvoj není zcela vhodný, resp. napojení objektů na kanalizaci 
by nebylo uznatelným nákladem, dokončíme proto v klidu do konce roku projektovou dokumentaci a stavební 
povolení a akci přihlásíme do dotačního titulu Program rozvoje venkova KH kraje na rok 2024. To vše za 
předpokladu, že dnes už tak děravá státní pokladna nebude v příštím roce zcela prázdná.  
   Shodou okolností budeme nakonec letos realizovat projekt, o němž jsme před půl rokem vůbec 
neuvažovali, a to rekonstrukci silnice na Ostaš. Předběžný rozpočet akce je 4,5 mil. Kč, pokrýt by ho měla 
čerstvě vypsaná 50 % dotace ministerstva pro místní rozvoj, dále budeme žádat hejtmana o individuální 
krajskou dotaci a o zbytek se podělíme s okolními obcemi, Policí n.M. a Žďárem, mám přislíben i příspěvek 
od Benedyktýnů, tedy Správy břevnovského kláštera, kteří komunikaci využívají při těžbě dřeva na Ostaši. 
Ale jsme zcela na začátku …. 
A poslední akcí, kterou letos plánujeme provést, je rekonstrukce chodníků od školy, kolem bytovek, až k 
„Obecňáku“, Protože na ní dotační titul zatím není, nemusíme řešit projektovou dokumentaci a budeme 
projekt ladit dle našich potřeb, hlavně s ohledem na parkování aut majitelů okolních nemovitostí. Na straně 
u bytovek uvažujeme chodník úplně zrušit a trochu zkulturnili místo pro kontejnery na tříděný odpad. 
Minimálně milion Kč si na tuto akci musíme v rozpočtu vyčlenit.  
          starosta 
 

 

Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

které se koná dne 24. duvna 2023 v 19,00 hod. v zasedací místnosti OÚ Bukovice 
   Program:   1. Majetkoprávní záležitosti   2. Rozpočtové opatření   3. Z činnosti ZO   4.  Různé  

Těšíme se na Vás   



ODPADY 
Jistě Vás bude zajímat, jak si stojíme v odpadovém hospodářství. V tabulce je přehled nákladů a výdajů za 
rok 2022. Náklady každoročně stoupají, v roce 2022 jste platili 600 Kč na občana, obec tedy na provoz 
odpadového hospodářství doplácela 285 Kč na občana.  
 

N á k l a d y   n a   l i k v i d a c i   o d p a d ů   v  r. 2 0 2 2 
výdaje v Kč příjmy v Kč 
komunální nebezpečný bioodpad Ekokom platby od občanů železo+papír 
346134 15113 42835 87420 206100 10650 
celkem náklady 404082 celkem výdaje 304170 
 rozdíl 99 912 Kč   
 na občana 285 Kč   

 
Letos platí občané o stovku více, 700 Kč na osobu, ztrátu to tedy nepokryje, ale ten rozdíl již nebude tak 
velký a nemyslím, že bychom cenu za svoz odpadů měli na další rok zvedat. 
Během zimních měsíců jsme zvedli postranice u kontejneru na trávu umístěného za sokolovnou. A jako vždy, 
jsem nucen připomenout, neboť to stále v pořádku není: 
Do nízkých kontejnerů (jeden za sokolovnou, druhý za prodejnou) patří tráva a větvičky do tloušťky 1 cm, 
které zetlí, do vysokého kontejneru patří vše, co je určeno ke štěpkování, tedy silnější větve, stromky, tedy 
to, cose musí nadrtit k tomu, aby v kompostárně zetlelo. 
Nedodržováním těchto zásad zbytečně přiděláváte práci našemu zaměstnanci a provozovateli kompostárny 
v Polici nad Metují, který nám drobné prohřešky zatím trpí.   
 
 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu     
Ve středu 26.dubna 2023 je zajištěn sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu.  
Stanoviště: na parkovišti před sokolovnou v době od 16.00 do 16.15 hod. 
Ve stanovený čas bude odpad odebrán přímo od občanů posádkou svozového vozidla.  
Není přípustné, aby na tomto stanovišti byl odpad volně odkládán. 
Sbírat se budou následující odpady: 
Oleje, barvy, ředidla, detergenty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy (zahradní chemie), 
obaly od výše uvedených odpadů, baterie (suché články), akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem 
rtuti, televizory, ledničky, pneumatiky z os. automobilů. 
Odebrán nebude stavební odpad, odpad ze zeleně, pneumatiky z nákladních aut. 
 
 
DERATIZACE 
v prvním dubnovém týdnu jsme nechali firmou D+D+D Vrchoviny provést opatření proti výskytu hlodavců, 
kterým mírná zima asi moc neublížila. Odborná firma nakladla do kanalizace, kde se tato neoblíbená zvířata 
nejvíce vyskytují, otrávené návnady. Tomuto problému se nelze. Ale je dobré se zamyslet nad tím, že 
splachováním zbytků jídla do kanalizace jím dodáváme potravu. Případný další výskyt hlodavců v okolí 
Vašich nemovitostí samozřejmě nahlašujte. 
 

  
Jarní zprávy ze školy 
   Jarní prázdniny jsme si tentokrát užili už v únoru a po nich naplno odstartovala druhá polovina školního 
roku. Pro starší žáky začal plavecký výcvik v broumovském bazénu.  K dnešnímu dni už jsou všichni majiteli 
mokrých vysvědčení a od plavčíků si odnáší velkou pochvalu za plavecké výkony. Čtvrťáci a páťáci také 
navštívili dopravní hřiště. Většině z nich se podařilo zdolat nástrahy praktických i teoretických zkoušek a 
získali průkaz cyklisty.     



   V únoru proběhla recitační soutěž, ze které postoupily čtyři děti do okresního kola v Náchodě. Nina 
Ticháčková získala čestné uznání poroty a Julie Knillová postoupila dále do krajského kola. Držíme jí palce. 
Žáci celé školy se také již tradičně zapojili do řešení úloh celostátní soutěže Matematický klokan, úspěšní 
řešitelé byli tentokrát především z 5. ročníku. 
    V březnu jsme se šli podívat na představení Sedmero krkavců, které připravila ZUŠ Police nad Metují 
v divadle. Řada z našich žáků a žaček se na představení podílela svým dílem, ať už za taneční, výtvarný, 
hudební nebo dramatický obor. Představení se nám moc líbilo a přejeme umělecké škole, ať se jí i nadále 
tak daří. 
    S blížícími se Velikonocemi jsme vynesli Morenu a začali zlehka s jarním úklidem a zahradničením. Děti 
se jako každý rok těšily na Noc s Andersenem, při které se ve škole přespává a hlavně se plní úkoly 
v dobrodružné hře. Tento rok nás v rámci programu navštívila spisovatelka Olga Landová a představila nám 
svou knihu Boris a Max. Děkujeme jí za návštěvu a děkujeme všem, kteří se na organizaci akce podíleli. 
Zvláštní dík patří Pavlíně Kollertové, která je duší celého projektu. 
   V dubnu k nám zavítaly studentky gymnázia Broumov v rámci festivalu Jeden svět. Promítly nám tři 
dokumentární filmy a potom s dětmi o problematice diskutovaly.  
   Další čtvrtletí se nám právě uzavírá a začínáme si užívat posledního dva a půl měsíce tohoto školního 
roku. Věříme, že nám bude přát počasí a užijeme si dobré nálady během učení i při soutěžích, výletech a 
akcích, které jsou ještě před námi. 
          Lenka Karpfová 

 
Těsně před uzávěrkou zpravodaje jsme se museli vypořádat s jednou nepříjemností, siréna před 6 hodinou 
ranní, v pátek 14.dubna, znamenala menší požár ve školní jídelně, díky zkratu v zářivce. Příjezd profi hasičů 
i našeho SDH byl bleskový, ale 
nakonec nebyl nutný díky 
duchapřítomnosti manželů 
Vlachových, kteří ho zvládli 
zlikvidovat. A díky rychlé reakci 
jednoho z tatínků bylo přes víkend 
zasažené místo vymalováno a provoz 
školní jídelny nebyl vlastně vůbec 
omezen. Škody jsou minimální, všem 
zúčastněným musím poděkovat. 
    starosta 
 
 
 
ZŠ a MŠ Bukovice ve spolupráci s obcí zve srdečně širokou veřejnost na 
                                              ZAHRADNÍ SLAVNOST 
                     v pátek 19. 5. 2023 od 16 hodna zahradu školy 
              K tanci a poslechu hrají Petrovští. Občerstvení zajištěno 
            Těšit se můžete na pásmo, které připravují děti ze ZŠ i MŠ 



Zprávičky ze školky:  
Jaro k nám sice už dorazilo, ale častý déšť nebo sněhové přeháňky 
nejsou pro naše plány ideální. Z procházek se vracíme mokří a 
špinaví. Ale ani tak neztrácíme dobrou náladu, protože práce máme 
stále dost. Poznáváme jarní květiny a byliny, domácí zvířata a 
mláďata, učíme se třídění odpadků, uklidíme okolí, pozorujeme jarní 
přírodu atd. Začátkem března se naši předškoláci vypravili o patro výš 
a navštívili své loňské kamarády v 1. třídě. Vyzkoušeli si sezení v 
lavicích a zapojili se do výuky. V druhé polovině měsíce jsme si pozvali 
do školky p. Vávrovou z Maiwaldovy akademie v Broumově s 
programem: "Voda, voděnka." Vynesli jsme se školáky Morenu, ale 
jak všichni víme, moc se jí letos pryč nechce. Poslední březnoý pátek 
jsme si připomněli výročí pana Andersena. Jeho pohádky nám chodili 
během celého dne číst děti z 5. třídy. Hned v pondělí 3.dubna jsme se st. dětmi navštívili polickou knihovnu, 
kde se dozvěděli, jak to v ní funguje. V předvelikonočním týdnu jsme se do Police vypravili ještě jednou na 
výstavu staročeských Velikonoc do Dřevěnky. V druhé polovině dubna jsme pozvaní do MŠ ve Žďáru nad 
Metují na loutkovou pohádku: "Příběh šneka Bedřicha." Plánujeme také Slet čarodějnic na školní zahradě, 
ale záleží na počasí. Květen jako vždy věnujeme maminkám a Zahradní slavnosti. Ta letošní se bude konat 
v pátek 19.5. Červen je pro nás čas výšlapů a výletů po okolí. Na ten školkový se chceme vydat do Velkých 
Petrovic k dančí oboře a projít si část Maršovského údolí. Moc se těšíme i na kratší výšlapy na Ostaš, k 
Čertovce a další. Doufejme, že se počasí umoudří a všechny plány se nám vydaří. Přejeme všem pěkné 
jaro! 
           
Zápis dětí do MŠ Bukovice na šk. rok 2023-24 se uskuteční ve st 10.5. od 6.30 do 15.30h v MŠ. 
Podrobné informace najdete na web stránkách školy nebo přímo v MŠ. 

Lenka Svatoňová 

 
 
 
 
SPORT 
I když by se to mohlo s mohutným vývojem sportovního areálů manželů Haukových zdát, značka Sokol 
Bukovice ještě nezanikla. Tenisté nadále hrají pod značkou Sokola Bukovice a těší na novou sezónu.  
Stolním tenistům sezóna právě skončila. Nadále hrají velmi kvalitní soutěž, regionální přebor I.třídy, ikdyž 
ambice pro nějaký dobrý výsledek jsou čím dál menší, hraje se spíše pro radost a jak se s oblibou říká, pro 
žízeň, Ovšem věk a s ním spojené nemoci pohybového aparátu nezastavíš, a mládeži se nikdo nevěnuje. 
Tak snad až starosta v důchodu …. 
Za Bukovici nastupovali : J.Urban (93% úspěšnost), P.Šubíř (89%), M.Urban (77%), J.Thér (55%), P.Pohner 
(37%), zaskakovali J.Šlehobr, V.Kollert a J.Trojtl.  
 

Konečná tabulka RP-I :    Z    V   R    P    skore     body 
1. TJ Sokol České Meziříčí B  22   20   0    2    305:91     62 
2. TJ Sokol Libchyně   22   20   2    2    292:100   60 
3. TJ Sokol Česká Skalice  22   15   0    7    249:147   52 
4. Sokol Bukovice      22     9   9    6    206:190   45 
5. TJ Knauf Lipí    22   11   2    8    204:192   45 
6. TJ Náchod B    22     9   3   10   192:204   43  
7. TJ Sokol Zbečník   22     8   3   11   146:248   41       
8. Sokol Jaroměř-Josefov D  22     8   1   13   210:186   40       
9. TJ Slovan Broumov C   22     6   2   14   135:259   36       

10. Jiskra Jaroměř C   22     5   1   16   172:224   33       
11. Jiskra Jaroměř D   22     5   1   16   172:224   33       
12. Sokol Jásenná    22     1   1   19   117:279   24       

 
 

Nemohu zapomenout jeden úžasný individuální zimní sportovní výsledek. 
Náš občan a zastupitel, Luboš Binar, se letos opět zúčastnil nejslavnějšího 
závodu v klasickém lyžování, Vasova běhu, který se koná od r.1922 vždy 
první březnovou neděli ve Švédsku. Hlavní závod měří 90 kilometrů, start 
je v městečku Sälen a cíl ve městě Mora. Umístění v tom mnohatisícovém 
davu není důležité, Lubošův čas 6:33 h je pro nelyžaře asi těžko 
pochopitelný   



Ovšem jablko nepadá daleko od stromu, skvěle lyžuje i nejmladší syn Jáchym, oba se zúčastnili i mistrovství 
Evropy lesníků v Bosně. 
Zde přikládám článek polického trenéra mladých lyžařů, Jirky Berana: 
European Foresters’ competition in Nordic Skiing (EFNS) 
V záplavě různých sportů a pracovních odvětví mají i lesníci svoje 
mistrovství. A rovnou Mistrovství Evropy lesníků v klasickém lyžování. 
Letošní zimu se uskutečnilo po tříleté „covidové“ přestávce a 
hostitelskou zemí byla Bosna a Hercegovina. Olympijské tratě na 
sarajevském Igmannu okusilo 30 lesníků a jejich rodinných příslušníků 
z České republiky. Nás těší, že 14 z nich bylo z našeho polického SKI 
klubu. Této akce se pravidelně účastní kluci a holky Beranovi, Hrůšovi 
a také rodina známého bukovického holaňďana Luboše 
„Bobika“ Binara, který s sebou tentokrát vzal nejmladšího syna 
Jáchyma. Užili jsme si krásného týdne, počasím i množstvím sněhu, 
lesnického poznání, zážitků, zábavy i sportu. Ve třech závodech všichni vzorně reprezentovali a získali 
celkem 16 medailí (7 zlatých, 6 stříbrných a 3 bronzové). K tomu 8x rozšířené pódium (4-6 místo). Parádní 
úspěch našeho běžeckého lyžování, občanů Bukovických, Polických a Bělských. Všem moc blahopřejeme. 

Jirka Beran 
 

Jáchym, na obrázku 
s knírkem, patrně po 
vzoru naší 
reprezentantky Evy 
Samkové, v kategorii do 
17 let vyhrál běh na 6 km 
bruslením, v klasice byl 
druhý a byl členem 
vítězné štafety. Nelze 
než gratulovat, ovšem 
zapomenout nesmíme i 
na mamku Petru, od níž 
kluci mají skvělý, ten 
nelyžařský, servis . 

  
    starosta 

 
 
 



 
 
 
 

 


